« nobiscum enim tibi clamat : Accelera... »

6. Talia tunc cecinere socii Ananiæ, im-
pietatem quam iniquus fecit, contemplantes.
Quæ iam impietas? Et quis eam sanxit? Ac-
curramus ad librum, et ab eo edoceamur :
Nabuchodonosor, ait, auream statuam cum
primum arte sculpsisset, post erexit eam. Illa
quidem stetit; cecidit autem qui stare fecit
eam, et prostratus est qui malum erexit;
neque satis est cecidisse, super se vero traxit
multitudinem; ideo tres sancti lacrymabundi
clamabant : Accelera...

7. Desuper igitur dum surgeret excelsa
piaculi statua, quæ infra erant turbabantur
iniusto gravamine. Erat enimvero iniqua res,
opus adorare iuanime; omnemque creatu-
ram commovebat impius cultus. Verum vel
conquassata universa Babylone, immotum
remansit puerorum triplex fastigium. Nam
super petra strenue stabilitum erat, neque
nutabat, dum multi illud concuterent; multi
enim erant, ut scriptum est, qui sanctis irri-
debant, sed frustra moliti sunt, devicti ab
invocantibus te : Accelera...

8. Mirum enim in modum indignati, ægre
tulerunt Chaldæi, Hebræos quum viderint
spernere edictum. Unde adeuntes tunc tem-
poris imperantem, sanctos pueros detule-
runt, vesania tumidi, et aientes : « O Nabu-
chodonosor, terræ dominator et maris,
« dum te omnes ad unum pavent, tres tibi

7. ἐθ. ἀθεσμότητι κρατούμενα. T. — τοῦ προσκυεῖν τῇ
ἀψ. C. τοῦ προσκυεῖσθαι τὸ ἀπνον T; ex quo sponte
fluit quod proposuit vir doctus et recepimus : τῷ
ἀψύχῳ : stare enim nequit τῇ, nisi εἰκόνη suppo-
natur, quod a præcedenti tropario longissime
repetendum est. Cf. tr. 15 ubi ἀψυχον vicinam
habet εἰκόνα. — καὶ δονουμένης T. — τὴν πέτραν κ.
τεθεμελιώται, καὶ οὐ κατεβλήθη ὦ. πολλῶν. T. καὶ
οὐκ ἔσ. C. — σκόπτοντες C, T nec male cum τοῖς
ἁγίοις « foveam sanctis fodientes. » τοῖς ἁγίοις...
ἐμώχθησαν sic C. — τοῖς ψάλλουσιν T.

γελῶσί σε μείρακες· * θεοὺς γὰρ οὓς σέβῃ, * ἐκεῖνοι διαπτύουσι, * καὶ εἰκόνα ἦν ἔστησας χρυσῆν, * τῆς σῆς εὐδοξίας * τὸ κῦρος, εὐτελιζουσιν, * καὶ τὴν ταύτης προσδοκῶσι κατάλυσιν, * καθ' ἐκάστην εὐγόμενοι· * Τάχυνον...

θ'. Ἐμαθεν οὖν ὁ ἄναξ, * καὶ θυμωθεὶς ἐπὶ τούτῳ, * κελεύει τοῖς μεγιστᾶσι * παραστῆναι τὰ μειράκια· * ὅθεν ἅμα τῷ λόγῳ * συνέβαινε καὶ τὸ ἔργον· * καὶ ἤγοντο τὰ ἀρνία * πρὸς τὸν λύκον τὸν ὠμότατον· * ἄλλων κατασπευδόντων, * καὶ ἄλλων συνωθούντων, * ὠφθησαν οἱ πνῆρες * τῶν ἐλκόντων ὀξύτεροι· * ταχεῖς γὰρ ὑπῆρχον * εἰς πάντα δι' εὐσέβειαν, * καὶ σπουδαῖοι αἰεὶ πρὸς τὸν Θεόν· * πρὸς ὃν καὶ τὸ βλέμμα * τοῦ πνεύματος ἐξέτεινον, * καὶ καθ' ἐκάστην αὐτοῦ ὁμειρόμενοι * καὶ τυχεῖν, ἰκετεύοντες· * Τάχυνον...

ι'. Ἰσταντο οὖν οἱ παῖδες * ἐνώπιον τοῦ δολίου, * καθάπερ τρίγωνος πύργος, * ἐρρωμένοι τῷ φρονήματι· * ὅθεν τούτους ἰδόντες * οἱ δωρεᾶν πολεμοῦντες, * ὡς βέλη πεπτρωμένα, * αἰεὶ κατηκόντιζον τὰ ῥήματα, * λέγοντες τῷ τυράνῳ· * Ὅρας τοὺς παρεστῶτας· * νόησον ἐκ τῆς ὀψεως * τὰ τῆς τούτων προθέσεως· * αὐτοὶ εἰσιν οὗτοι, * οἱ πᾶσαν ἀνατρέποντες * Βαβυλῶνα καὶ τὰ δόγματα σου, * καὶ ξένην λατρείαν * ἐνσπεῖραι ἐπειγόμενοι * κατὰ πάσης τῆς Περσίδος τὰ ὄρια, * οὕτω κράζειν διδάσκοντες· * Τάχυνον...

8. πάνυ οὖν ἔδυσφ. καὶ ἤγαν. T. — πάντων ὁμοῦ C, T. — σε post γελῶσι om. T. — σέβεις T. — δεξιᾶς δὲ T, sine primo acc. — πρ. κατάπτωσιν T.

9. Incipiunt in T trop. pro Dominica τῶν πατέρων: sunt προπάτορες Christi tres patriarchæ Abraham, Isaac et Iacob; πατέρες vero omnes V. T. iusti, maxime qui ad genealogias pertinent. In utriusque Dominicæ officio, sicut in die 17 sept. seu festo Danielis prophetæ et trium SS. puerorum, ut dixi, etiam nunc leguntur duo priora nostra troparia, totum vero κονδάκιον olim ter fuisse lectum, opinari lubet. — ἐπὶ τούτοις T. — προβαίνει C. — οἱ ἐνάρετοι T, iterum ut in cant. XXII, 5, immo et in XXV, 10, ne alia memorem. —

α iuenculi insultant; deos enim quos tu colis, isti vilipendunt, et quam erexisti imaginem auream, tuæ gloriæ pignus, aspernantur, eiusque vaticinantur ruinam, vota singulis horis mittentes: *Accelera...*

9. Rescivit igitur rex, et accensus inde ira, iubet magistratibus sisti puerulos; dictum, simulque factum evasit; et ducebantur agnelli ad lupum ferocissimum. Alii currere præcipites, alii compellere; videbantur præstantissimi pueri vel trahentibus velociores; ad cuncta enim prompti erant pietatis intuitu, semperque ex impetu ferebantur ad Deum, mentis oculo in eum intento, et quotidie magnopere cupientes eo frui, dum supplici voce orabant: *Accelera...*

10. Steterunt igitur pueri coram hoste perfido, sicut triangularis turris, firmo innixi consilio; unde illos ut viderunt qui frustra impugnabant, sicut inflammata iacula, verba semper acuebant, tyranno dicentes: « Cernis hos coram te sistentes: nosce oculis tuis quale sit eorum studium. Isti iidem sunt qui totam subvertunt Babylonem et tua decreta, peregrinumque cultum invehunt per universam Persiam usque in ultimos fines, reboare docentes: *Accelera...*

σπουδ. ἀληθεῖς T. — βλ. ἐξέπεμον τοῦ πν. omissio ἐξέτεινον T. — τῶν αὐτοῦ T. — Mirum ambos codices consentire ὁμειρόμενοι C, ὁμηρόμενοι T, pro ἰμειρόμ. f. ex I Thess. II, 8; raris vero exemplis et hoc adde.

10. Ἰσταντο δὲ T. — τοῦ τυράννου T. — τούτους ὀρωντες T. — οἱ πολ. δωρ. C. — βέλη εἰκονιμένα T, pro ἠκονημένα. — αἰεὶ πρὸς τὴν ἀλήθειαν C, quod emuncto censori statim visum est glossemā interpolatum, reapse omissum est in T, ita ut tantum αἰεὶ retineatur. — λατρείαν ἐνσπευγόμενοι C. — ἐπειγόμενοι ἐπὶ πάντα τῆς Περσίδος τὰ τέρματα, ἵνα πάντες κραυγάζωσι T. — πάσης Περσ. C.